
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２６年９月号

利用者様におかれましては、この

日時：平成26年9月14日（日）
補給をしっかり行い、体調管理に努めてまいります。皆 　　　　１３：５０～１５：００
様もお体にはお気を付け下さい。 場所：特養八幡苑２F食堂
　先月行われました納涼祭は、天候に恵まれ、ご家族 ※昼食は11:30からとなります。当日は
様をはじめ近隣の方々やボランティアの皆様のご協力 敬老会のお祝いメニューとなります。
のもと、無事に執り行うことが出来ました事を、厚くお礼

申し上げます。今後共、ご支援の程お願い申し上げ 尚、当日敬老会にて、式典後に催し物を
ます。 実施致します。内容は下記の通りです。

○１４：１０～１４：３０
　ウクレレ演奏会
　プロのよる、本格的なウクレレは必見です。
　普段お目にかかれない演奏なので、この

　機会に是非お立ち寄りください！

○１４：３０～１４：５０
　ねぶた祭り講演
　ボランティア団体「ねぶたファンクラブ」による

　青森ねぶた祭りを予定しております。迫力満点

　の講演をお見逃しなく！

平成26年　祝い年おめでとうございます
喜寿（きじゅ）　・・・数え年　77歳　2名

傘寿（さんじゅ）・・・数え年　80歳　4名

半寿（はんじゅ）・・・数え年　81歳　2名

米寿（べいじゅ）・・・数え年　88歳　3名
卒寿（そつじゅ）・・・数え年　90歳　4名 現在、利用者様の生活の活性化を目指して
白寿（はくじゅ）・・・数え年　99歳　2名 創作活動やレクリエーションの提供を行って
上寿（じょうじゅ）・・数え年 100歳　2名 おります。つきましては、10月某日に利用者様

と職員が協力し、演奏会の実施を予定して

その他のお祝いの方　・・・70～79歳　16名 おります。日時は現在調整中なので、後日

　　　　　　　　　　　　　80～89歳　34名 改めてご報告致します。

　　　　　　　　　　　　　90～99歳　31名

計　　　　　100名

※今後も、しばらくは暑い日が続きます。
水分をしっかり補給し、脱水を防ぎましょう！

○8月23日（土）コンビ二訪問販売 室内での熱中症予防に繋がります。
○8月24日（日）スイカ割り

○8月30日（土）防災訓練
※時間は全てPM１４：００～１５：００となります

　今後も引き続き、猛暑が続く事と思いますので、水分

蝉時雨の降り注ぐ夏の盛りとなり
ましたが、いかがお過ごしでしょうか。
台風の到来もあり、今一つはっきり
しない天候が続いておりますが、

暑さにも負けず、元気に過ごして
いらっしゃいます。


